ПРОТОКОЛ № 26

заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на

территории Белоярского района

28 декабря 2017 года г. Белоярский 11.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского

района;

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Л.М. - начальник управления

экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали: Ойнец А.В., Ващук В.А., Гисс И.Ю., Шатохин Д.С., Харкавлюк С.В.,

Трофимов А.В., Громовой Ю.Ю., Калюжко А.Г., Корягина Е.А., Кулик В.И., Курганова

С.А., Орлов А.А.,

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации инвестиционного проекта «Реконструкция зверофермы АО
«Казымская оленеводческая компания» в с. Казым»
2. О внедрении сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на
территории муниципального образования Белоярский район
3. О взаимодействии органов администрации Белоярского района при формировании
доклада главы о взаимодействии с инвесторами по вопросам реализации инвестиционных
проектов
4. Предварительные итоги достижения показателей по обеспечению условий
благоприятного инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга муниципальных
образований Югры
5. О формировании комплекса мероприятия по улучшению инвестиционной
привлекательности муниципального образования Белоярский район на 2018 год
6. О плане работы Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории Белоярского района на 2018 год

1. О реализации инвестиционного проекта «Реконструкция зверофермы АО
«Казымская оленеводческая компания» в с. Казым»

(Войтехович А.Р.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению

2. О внедрении сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного
окна» на территории муниципального образования Белоярский район

(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу проектного управления и инвестиций администрации Белоярского района
завершить работу по внесению изменений в регламент по сопровождению инвестиционных
проектов в муниципальном образовании, в части регулирования взаимодействия с
исполнительными органами государственной власти и институтами развития автономного
округа с срок до 25.01.2018 года.

3. О взаимодействии органов администрации Белоярского района при
формировании доклада главы о взаимодействии с инвесторами по вопросам

реализации инвестиционных проектов
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Закрепить ответственных за подготовку доклада главы о взаимодействии с
инвесторами по вопросам реализации инвестиционных проектов согласно утвержденной
структуры доклада согласно приложению.

4. Предварительные итоги достижения показателей по обеспечению условий
благоприятного инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга

муниципальных образований Югры
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. О формировании комплекса мероприятия по улучшению инвестиционной
привлекательности муниципального образования Белоярский район на 2018 год

(Ойнец А.В., Бурматова Л.М.)
РЕШИЛИ:

5.1. Сформировать рабочую группу по подготовке мероприятий направленных на
улучшение инвестиционной привлекательности муниципального образования Белоярский
район в 2018 году.
5.2. Привести ресурс муниципального образования , информирующий об инвестиционной
деятельности в соответствие с методическими рекомендациями Департамент
экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа -Ю гры.
5.3 Членам Координационного совета, руководителям органов администрации Белоярского
района приступить к подготовке мероприятий по улучшению инвестиционной
привлекательности муниципального образования Белоярский район в 2018 году

6. О плане работы Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района на 2018 год

( Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить План работы Координационного совета^ по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района на 2018 год.

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета

С.П. Маненков

Л.М.Бурматова